
 

 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT./INT.  n° 22871  del 01/12/2017 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

************** 

 

 

DIREZIONE 4° LAVORI PUBBLICI SERVIZI TECNICI E AMBIENTALI 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 2537  DEL  11 DIC. 2017     

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre - Affidamento alla Ditta PROIA La Ceramica  per la fornitura di n. 2 

condizionatori. 

CIG: Z4C20E55CB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, nominata con Determina n. 2205 del 08/11/2017 attestando di 

non incorrere  in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 

anticorruzione e di non trovarsi  in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al 

Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

Premesso: 

che nei locali della Direzione 4 Servizi Tecnici n. 2 condizionatori (12000 BTU)  condizionatori già in dotazione non 

sono più funzionanti e, di conseguenza, si ha necessità di acquistarli;  

Considerata la necessità di attivare le procedure necessarie per l’affidamento della fornitura di n. 2 condizionatori, ivi 

compreso lo smontaggio di quelli esistenti e non più funzionanti, lo  smaltimento e il montaggio dei nuovi;  

Visto  dell’art.36, comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la Legge di Stabilità per il 2016, prevista al comma 270, mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 L. 

296/2006, sugli acquisti inferiori a 1.000 euro a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di 

approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012; 

Dato atto che la spesa in questione non supera i 1.000 euro, pertanto si ritiene opportuno affidare il servizio in 

oggetto al mercato privato locale; 

Atteso che il Settore Servizi tecnici ha contattato via e-mail le seguenti Ditte: 

 PROIA LA CERAMICA  -  Alcamo; 

 EDILTUTTO - Alcamo 

Preso atto  dei  preventivi di spesa fatti pervenire dalla  Ditta PROIA  s.r.l. La Ceramica  -  - Alcamo - Prot. n. 

61594 del 22/11/2017/09/2017  e dalla Ditta  EDILTUTTO s.r.l. -  Alcamo Prot. n. 61595 del 22/11/2017; 

Tenuto conto che dei preventivi pervenuti quello che risulta  più conveniente è quello dalla Ditta PROIA  

s.r.l. La Ceramica  -  Alcamo P. IVA/ C.F. 01803470812 e che la spesa della fornitura  in oggetto è pari a € 

1.140,02=IVA compresa; 

Ritenuto che la Ditta PROIA  s.r.l. La Ceramica , ha regolarmente effettuato il pagamento dei contributi 

sociali e previdenziali come da Documento Unico di Regolarità Contributiva - Numero  Prot. INPS_9004380 

da richiesta del 02/10/2017 con scadenza 30/01/2018 allegato; 

Vista la Delibera Consiliare n. 51 del 28/04/2017   con la quale è stato approvato  il bilancio di previsione 

2017/2019; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con Deliberazione di G.M. n. 214 del 

10/07/2017 esecutiva ai sensi di legge; 

Visto: il D.lgs 267/2000 Ordinamento Contabile e finanziario degli Enti Locali;   

Visto: la L.R. 15/03/1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni. 

Visto: il D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

Visto il CIG: Z4C20E55CB 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di approvare il preventivo della Ditta PROIA  s.r.l. La Ceramica -, Alcamo P. IVA/C.F. 01803470812  

di importo complessivo pari a € 934,44 oltre IVA al 22%; 

 

2. di procedere ad  affidare alla Ditta PROIA s.r.l. La Ceramica - Alcamo P. IVA/C.F. 01803470812 per 

la fornitura di n. 2 condizionatori, ivi compreso lo smontaggio di quelli esistenti e non più funzionanti, 

lo  smaltimento e il montaggio dei nuovi; 

 



 

 

 

 

3. di impegnare la somma  complessiva di €. 1.140,02=Iva  compresa al 22% al Capitolo 232510/77  

“Manutenzione straordinaria al patrimonio  Comunale CAP. E  3250/1” classificazione 1.5.2.202 

codice transazione elementare 2.02.01.09.999  del bilancio anno 2017; 

 

4. di provvedere al pagamento del servizio con successiva determinazione di liquidazione, dietro 

presentazione di fattura. 

  

5. Di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno 2017; 

 

6. Di inviare copia della presente al settore Servizi Finanziari del Comune per le dovute registrazioni 

contabili; 

 

7. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on – line e nel sito web di 

questo Comune e comunicato alla Funzione Pubblica tramite l’applicativo PERLA – P.A. 

 

 

         Responsabile del procedimento 

 F.to    Sig.ra Annarita Ferrara 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; Visto il superiore schema di provvedimento;  

Esaminata l’istruttoria e ritenuta la completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuta la propria competenza  

 

DETERMINA 

 

1) Approvare la superiore proposta di determinazione;  

 

      

                                                                                                                                                             

Il Dirigente  

           F.to   Ing. E. A. Parrino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  183  COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 

 

 

        Alcamo, lì _____________________                                     

                                                                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                              Dr. Sebastiano Luppino 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta, su conforme dichiarazione del Responsabile dell’Albo 

Pretorio on line , che  copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione  il giorno 

____________________all'Albo Pretorio  on line  di questo Comune, accessibile tramite il  sito web 

www.comune.alcamo.tp.it, ove  rimarrà visionabile  per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

_____________________________                                                     Il Segretario Generale 

                                                                                                                Dr. Vito Antonio BONANNO 

 

 

 

 

Alcamo, lì______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

